
sexta-feira, 1 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00091 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Contrato

ATOS ADMINISTRATIAVOS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA – BAHIA 

CNPJ: 13.717.798/0001-39 
PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS/ 20013. 

 
 
 
 
 
 
 
EXTRTO DO CONTRATO 135/2013 
O Prefeito Municipal de Presidente Dutra-Ba, torna Público que em função da realização do pregão Presencial 
001/2013, firmou contrato com a empresa MACHADO & CIA LTDA, CNPJ 04.528.567/0001-96. Objeto: 
Fornecimento de combustíveis e derivados para o período de fevereiro a Dezembro de 2013, Valor R$ 
969.750,00, data de assinatura do contrato 01 de fevereiro 2013. ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRTO DO CONTRATO 136/2013 
O Prefeito Municipal de Presidente Dutra-Ba, torna Público que em função da realização do pregão Presencial 
002/2013, firmou contrato com a empresa A. S. VIANA COSTA DANTAS, CNPJ 02.448.248/0001-45. Objeto: 
Fornecimento de combustíveis e derivados para veículos do município em passagem pelo Município de Ipirá no 
período de fevereiro a Dezembro de 2013, Valor R$ 285.200,00, data de assinatura do contrato 04 de fevereiro 
2013. ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
EXTRTO DO CONTRATO 139/2013. 
O Prefeito Municipal de Presidente Dutra-Ba, torna Público que em função da realização do pregão Presencial 
004/2013, firmou contrato com a empresa ANDARILHO DE SOUZA MACHADO – ME, CNPJ 11.449.492/0001-
13, Objeto: Fornecimento de alimentos, exceto merenda escolar, para o período de fevereiro a Dezembro de 
2013, Valor R$ 521.746,00, data de assinatura do contrato 04 de fevereiro 2013. ROBERTO CARLOS ALVES DE 
SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRTO DO CONTRATO 140/2013. 
O Prefeito Municipal de Presidente Dutra-Ba, torna Público que em função da realização da Carta convite 
001/2013, firmou contrato com a empresa MACHADO & CIA LTDA, CNPJ 04.528.567/0001-96, Objeto: 
Fornecimento de combustível e derivados, em regime emergencial, para o mês de Janeiro de 2013, Valor R$ 
78.985,00, data de assinatura do contrato 10 de Janeiro de 2013. ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 
EXTRTO DO CONTRATO 141/2013. 
O Prefeito Municipal de Presidente Dutra-Ba, torna Público que em função da realização da Carta convite 
003/2013, firmou contrato com a empresa MED SERVICE HOSPITALAR LTDA, CNPJ 04.352.740/0001-48, 
Objeto: Fornecimento de Materiais e equipamentos laboratoriais,  em regime emergencial, para o mês de Janeiro 
de 2013, Valor R$ 78.486,00, data de assinatura do contrato 16 de Janeiro de 2013. ROBERTO CARLOS ALVES 
DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
EXTRTO DO CONTRATO 142/2013. 
O Prefeito Municipal de Presidente Dutra-Ba, torna Público que em função da realização da Carta convite 
002/2013, firmou contrato com a empresa ILUMINAR COÉRCIO E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ 
09.400.683Q0001-49, Objeto: Fornecimento de materiais elétricos, para o período de Janeiro a Dezembro de 
2013. Valor R$ 78.707,62, data de assinatura do contrato 15 de Janeiro de 2013. ROBERTO CARLOS ALVES 
DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 EXTRATO DO CONTRATO 043/2013 
A prefeitura Municipal de Presidente Dutra, Estado da Bahia, faz saber que em função da dispensa de licitação 001/2013,  
firmou contrato com a empresa INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS IPM BRASIL, Objeto: serviços de Manutenção e 
d9agramação de Software com Sistemas Integrados de diagramação e Publicação,. data de assinatura do termo aditivo 07 de 
Janeiro de 2013. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal. 

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C5EF1548160EE888D92F692E9614729



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00091 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 
 
 
EXTRTO DO CONTRATO 148/2013. 
O Prefeito Municipal de Presidente Dutra-Ba, torna Público que em função da realização da Carta convite 
004/2013, firmou contrato com a empresa UIRAPURU IRECÊ CONSTRUTORA LTDA – ME, CNPJ 
04.815.449/0001-69, Objeto: reforma da Secretaria de educação, mais 17 prédios escolares, no período de 
Janeiro a Dezembro de 2013. Valor R$ 147.280,00, data de assinatura do contrato 15 de Janeiro de 2013. 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
EXTRTO DO CONTRATO 149/2013. 
O Prefeito Municipal de Presidente Dutra-Ba, torna Público que em função da realização da Carta convite 
0010/2013, firmou contrato com a empresa HELEM ALMEIDA MENDESW -ME, CNPJ 01.883.282/0001-85, 
Objeto: Aquisição de Fardamento escolar e roupas hospitalares para o período de Janeiro a Dezembro de 2013. 
Valor R$ 79.020,00, data de assinatura do contrato 25 de Janeiro de 2013. ROBERTO CARLOS ALVES DE 
SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LICO QUE  
 
 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL - 002/2013 
Objeto: Aquisição de combustíveis e derivados para atender a demanda em reabastecimento de 
veículos na cidade de Ipirá –Ba, quando em deslocamento com destino à cidade de Salvador, à 
serviço do Município de Presidente Dutra/BA, no período de Fevereiro a Dezembro de 2013, Tipo 
Menor Valor global, Julgamento 28/01/2013, às 12h15min, Local sede da Prefeitura. Maiores 
informações e aquisição do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitação da Prefeitura. Av. São 
Gabriel, 226, Presidente Dutra – BA. RAIMUNDO MÁRIO PEREIRA MACHADO - Pregoeiro. 
 
PREGÃO PRESENCIAL - 003/2013 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para fornecimento de medicamentos, material penso e 

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C5EF1548160EE888D92F692E9614729



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00091 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

material hospitalar, para atender a demanda do município de Presidente Dutra-BA, no período de 
fevereiro a dezembro de 2013, Tipo Menor Valor Global por Lote, Julgamento 29/01/2013, às 08h50m, 
Local sede da Prefeitura. Maiores informações e aquisição do Edital poderão ser obtidas no Setor de 
Licitação da Prefeitura. Av. São Gabriel, 226, Presidente Dutra – BA. RAIMUNDO MÁRIO 
PEREIRA MACHADO - Pregoeiro. 
 
PREGÃO PRESENCIAL - 004/2013 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para fornecimento de alimentos para atender a demanda 
das mais diversas Secretarias do Município de Presidente Dutra-BA, no período de fevereiro a dezembro 
de 2013, Tipo Menor Valor Global por Lote, Julgamento 29/01/2013, às 12h05m, Local sede da 
Prefeitura. Maiores informações e aquisição do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitação da 
Prefeitura. Av. São Gabriel, 226, Presidente Dutra – BA. RAIMUNDO MÁRIO PEREIRA 
MACHADO - Pregoeiro. 
 
PREGÃO PRESENCIAL - 005/2013 
Objeto: Contratação de serviços especializados de iluminação pública, conserto e manutenção da rede 
elétrica de baixa tensão da sede e povoados do Município de Presidente Dutra – BA, para o período de 
fevereiro a dezembro de 2013, Tipo Menor Valor Global, Julgamento 30/01/2013, às 08h40m, Local 
sede da Prefeitura. Maiores informações e aquisição do Edital poderão ser obtidas no Setor de 
Licitação da Prefeitura. Av. São Gabriel, 226, Presidente Dutra – BA. RAIMUNDO MÁRIO 
PEREIRA MACHADO - Pregoeiro 

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C5EF1548160EE888D92F692E9614729


